
SLIDING DOOR HARDWARE - Bottom Roller Guide Kit
For use with desired Sliding Door Hardware system PB-1921

Assembly 
Instructions

Drill (3/32", 3/8") • Perceuse (3/32”, 3/8”) • Taladro (3/32”, 3/8”)

Phillips Screw Driver • Tournevis Phillips • Destornillador Phillips

Tools Required • Outils requis • Herramientas requeridos

CONTENTS	 QTY

A.	 Adjusting Bolt	 1
B.	 Door Guide Plate	 1
C.	 Adjustable Hex Jamb Nut	 1
D.	 5/16" Extended Tooth Washer	 1
E.	 #12 x 1-1/4" Phillips Tap Screw	 4

A.
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Purchase BK-1922-xx bottom channel track separately.

1.	Position bottom channel:
		  Recessed into the floor or secure on top of floor.

Note: Clearance between door bottom and top of BK-1922-xx 
bottom channel track must be 5/8" minimum to 1" maximum.

Position of roller guide unit depends on sliding door application:
	 Bi-Fold: Install at the bottom of the lead door on center with  
		  the top carrier/guide.
	 By-Pass: Install at the bottom in the center of door.

2.	With door removed from track, install the roller guide unit.

3.	Using bottom plate as a template, drill 3/8" clearance hole 
	 1-3/4" deep for adjusting bolt. Drill four 3/32" diameter holes 
	 and secure with #12 x 1-1/4" screws.

4.	Place nut on adjusting bolt and then the washer. Screw 
	 adjusting bolt in place.

5.	Position bottom of door with adjusting bolt in bottom channel. 
	 Secure top of door to carrier.

Adjustment: Adjust insertion depth of adjusting bolt into bottom 
channel so that the rotating bushing contacts the 1922 track 
edges when the door is operated. The bottom of the adjusting 
bolt should be clear of the bottom inside track surface. Tighten 
the nut against the bottom plate to hold the position.
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CONTENU	 QTY

A.	 Boulon de réglage	 1
B.	 Barre de guide de la porte	 1
C.	 Écrou hexagonal réglable du montant	 1
D.	 Rondelle dentelée en éventail 0.8 cm	 1
E.	 #12 x 1-1/4 po Vis taraudeuse cruciforme	 4

CONTENIDO	 QTY

A.	 Perno de ajuste	 1
B.	 Placa para la guía de la puerta	 1
C.	 Tuerca de jamba hexagonal ajustable	 1
D.	 Arandela de dientes extendidos de 0.8 cm	 1
E.	 #12 x 1-1/4” Tornillo de grifo Phillips	 4

QUINCAILLERIE POUR PORTE 
COULISSANTE – Kit de guidage 
des roulettes inférieures
Pour usage avc le systéme Matériel de porte 
coulissante PB-1921 désiré

HERRAJE PARA PUERTA DE 
CORREDERA PLEGABLE – Kit de 
guía de rodillos inferior
Para usar con el sistema de herrajes de puertas
deslizables preferido PB-1921

Instructions d’assemblage Instrucciones para el ensamblaje

Achetez le rail inférieur BK-1922-xx séparément.

1.	Placez le rail inférieur: 
		  Encastré dans le sol ou fixé au-dessus du sol.
		
Remarque: L’espace entre le bas de la porte et le haut du rail 
inférieur BK-1922-xx doit être de 1.6 cm minimum et 2.5 cm 
maximum.

La position de l’unité de guidage des roulettes dépend du type 
de porte:
	 Portes pliantes: Installez en bas de porte principale, au 
		  milieu du guide supérieur de support.
	 Portes coulissantes à deux panneaux décalés: Installez 
		  en bas de la porte, au milieu.

2.	Retirez la porte du rail et installez l’unité de guidage des 
	 roulettes.

3.	En utilisant la plaque inférieure comme gabarit, percez un 
	 trou de dégagement de 1 cm et 4.4 cm de profondeur 
	 pour le boulon de réglage. Percez quatre trous de 0.2 cm
	 de diamètre et fixez-le avec les vis  #12 x 1-1/4 po.

4.	Placez l’écrou sur le boulon de réglage, puis la rondelle. 
	 Vissez le boulon de réglage en place.

5.	Placez le bas de la porte en plaçant le boulon de réglage 
	 dans le rail inférieur. Fixez le haut de la porte au support.

Réglage: Réglez la profondeur d’insertion du boulon de 
réglage dans le rail inférieur de sorte que la bague tournante 
soit en contact avec les bords du rail 1922 lorsque la porte est 
actionnée. La partie inférieure du boulon de réglage ne doit pas 
toucher la partie inférieure interne du rail. Serrez l’écrou contre 
la plaque inférieure pour maintenir en place.

Adquiera el carril de canal inferior BK-1922-xx por separado.

1.	Coloque el canal inferior:
		  Empótrelo en el suelo o sujételo sobre el suelo.

Nota: La distancia entre la parte inferior de la puerta y la parte 
superior del carril del canal inferior BK-1922-xx debe ser 
desde 1.6 cm, como mínimo, hasta 2.5 cm, como máximo.

La posición de la guía del rodillo depende de la aplicación de la 
puerta deslizable:
	 Doble pliegue: Instale en la parte inferior de la puerta 
		  principal en el centro con el soporte/guía superior.
	 Corrediza: Instale en la parte inferior en el centro de 
		  la puerta.

2.	Con la puerta fuera del carril, instale la unidad de guía del 
	 rodillo.

3.	Utilizando la placa inferior como plantilla, perfore un orificio 
	 de separación de 1 cm y 4.4 cm de profundidad para el 
	 perno de ajuste. Perfore cuatro orificios de 0.2 cm de 
	 diámetro y sujete con los tornillos #12 x 1-1/4".

4.	Coloque la tuerca en el perno de ajuste y luego la arandela. 
	 Atornille el perno de ajuste en su lugar.

5.	Coloque la parte inferior de la puerta con el perno de ajuste 
	 en el canal inferior. Sujete la parte superior de la puerta al 
	 soporte.

Ajuste: Ajuste la profundidad de inserción del perno de ajuste 
en el canal inferior de forma que el casquillo giratorio entre 
en contacto con los bordes del carril 1922 cuando se opere 
la puerta. La parte inferior del perno de ajuste debe estar 
separada de la superficie interna inferior del carril. Ajuste la 
tuerca contra la placa inferior para mantener la posición.


